



PRECOMPSOLUTIONS

Bokslutsrapport 2023

Bokslutsrapport 2023

Perioden januari - december 2023 i sammandrag

- Nettoomsättning uppgick till 210,5 Mkr (219,7)
- Resultat före avskrivningar (EBITDA) uppgick till 1,6 Mkr (-2,5)
- Rörelseresultat (EBIT) uppgick till -2,5 Mkr (-7,3)
- Kassaflöde från den löpande verksamheten uppgick till -1,1 Mkr (0,0)
- Soliditeten i bolaget uppgår till 27% (23%)
- Verksamheten i det bulgariska dotterbolaget har avslutats, påverkan på året ca -6,7 Mkr

Perioden oktober - december 2023 i sammandrag

- Nettoomsättning uppgick till 49,1 Mkr (56,5)
- Resultat före avskrivningar (EBITDA) uppgick till -2,5 Mkr (-3,6)
- Rörelseresultat (EBIT) uppgick till -2,0 Mkr (-4,9)

Översikt	okt-dec 2023	Helår 2023	Helår 2022
Nettoomsättning, Mkr	49,1	210,5	219,7
Resultat före avskrivningar (EBITDA), Mkr	-2,5	1,6	-2,5
Rörelseresultat (EBIT), Mkr	-2,0	-2,5	-7,3
Rörelsemarginal, %	neg	neg	neg
Resultat per aktie, kr	neg	neg	neg

Kommentar från VD och koncernchef Jonas Andersson

Fjärde kvartalets resultat

Nettoomsättningen för perioden var lägre än föregående år, 49,1 Mkr mot 56,5 Mkr. Resultat före avskrivningar (EBITDA) blev -2,5 Mkr (-3,6) för perioden och rörelseresultatet (EBIT) landande på -2,0 Mkr (-4,9). Försäljningsvolymen i antal detaljer för fjärde kvartalet i år är drygt 18% lägre jämfört med fjärde kvartalet 2022.

Resultat 2023

Nettoomsättningen för året var något lägre än föregående år, 210,5 Mkr mot 219,7 Mkr. Resultat före avskrivningar (EBITDA) blev 1,6 Mkr (-2,5) för året och rörelseresultatet (EBIT) landande på -2,5 Mkr (-7,3). Försäljningsvolymen i antal detaljer för 2023 är drygt 6% lägre jämfört med 2022. Försäljningen mot fordonsindustrin har legat stabilt under året, minskningen har skett på övriga kundsegment.

I samband med bokslutsarbetet har vi genomfört en värdering av våra fastigheter vilket resulterat i en uppskrivning om 13,4 msek motsvarande ca 80 % av marknadsvärdet. Denna värdering är i linje med tidigare genomförd värdering i november 2019.

Vi har under året gjort flera aktiviteter för att stärka företaget inför framtiden. Verksamheten har konsoliderats till Sverige för att samla kompetensen och minska kostnader för indirekta funktioner. Detta har belastat resultatet för året negativt, totalt har kostnaderna för detta uppgått till cirka 6,7 Mkr inklusive förlusten i den bulgariska enheten vars resultat landade på -3,9 Mkr.

Vi har startat upp vår resa att arbeta enligt LEAN production genom att genomföra en grundutbildning för alla anställda, samt tagit de första stegen för att forma en struktur för att arbeta med uppföljning och förbättringar i bolaget. Vi har också genomfört en organisationförändring för att möjliggöra en balanserad fördelning av ansvar och befogenheter och därmed ett effektivare arbete framåt. Vi har även genomfört prisförändringar mot våra kunder för att kompensera för det ökade kostnadsläget.

I slutet av året har vi även jobbat med våra målbilder för 2024 och planerat aktiviteter för att nå våra uppsatta mål.

Förväntningar inför 2024

Våra kunder inom fordonsindustrin förväntas ligga kvar på en stabil nivå medan vissa av våra kunder inom övriga segment ser ut att ha fortsatt lägre behov. Vi har startat upp målinriktad verksamhet för att bredda kundbasen, i syfte att generera nya kunder och nya volymer.

Arbete pågår med interna kostnadsreduktionsprojekt och effektiviseringar för att skapa bättre lönsamhet för framtiden. Utvecklingen är positiv och vi ser fram emot att skapa ett starkare bolag under 2024.

Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång

Den första februari tillträdde Jonas Andersson som ny VD. Tidigare tillförordnad VD Martin Larsson finns kvar som styrelseledamot.

Koncernens resultaträkning i sammandrag

Mkr	okt-dec 2023	okt-dec 2022	Helår 2023	Helår 2022
Nettoomsättning	49,1	56,5	210,5	219,7
Övriga rörelseintäkter	1,4	0,9	5,5	2,7
Total omsättning	50,5	57,4	216,0	222,4
Råvaror och förnödenheter	-29,7	-38,5	-129,8	-137,8
Personalkostnader	-12,8	-13,2	-51,1	-54,9
Övriga externa kostnader	-8,0	-8,8	-30,0	-30,9
Övriga rörelsekostnader	-2,5	-0,5	-3,5	-1,3
Resultat före avskrivningar (EBITDA)	-2,5	-3,6	1,6	-2,5
Avskrivningar	0,5	-1,3	-4,1	-4,8
Rörelseresultat (EBIT)	-2,0	-4,9	-2,5	-7,3
Finansiella kostnader	-1,1	-0,5	-4,2	-2,8
Resultat efter finansiella poster (EBT)	-3,1	-5,4	-6,7	-10,1
Skatt	-	-0,1	-	-
Resultat efter skatt	-3,1	-5,5	-6,7	-10,1

Koncernens balansräkning i sammandrag

Mkr	31 dec 2023	31 dec 2022
TILLGÅNGAR		
Immateriella anläggningstillgångar	0,1	0,1
Materiella anläggningstillgångar	49,5	39,1
Finansiella anläggningstillgångar	4,0	4,1
Summa anläggningstillgångar	53,6	43,3
Varulager	23,4	27,4
Kortfristiga fordringar	4,9	8,8
Kassa och bank	0,2	0,6
Summa omsättningstillgångar	28,5	36,8
SUMMA TILLGÅNGAR	82,1	80,1
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Aktiekapital	22,8	22,8
Övrigt tillskjutet kapital	13,6	13,6
Annat eget kapital	-7,4	-8,0
Periodens resultat	-6,7	-10,1
Summa eget kapital	22,3	18,3
Uppskjutna skatteskulder	7,3	4,5
Räntebärande långfristiga skulder	7,7	9,3
Icke räntebärande kortfristiga skulder	33,4	39,8
Räntebärande kortfristiga skulder	11,4	8,2
Summa skulder	59,8	61,8
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	82,1	80,1
Ställda säkerheter		
Fastighetsinteckningar	27,2	27,2
Företagsinteckningar	65,2	70,2
Övrigt	0,3	0,3
Ansvarsförbindelser	-	-

Förändring av koncernens eget kapital i sammandrag

Mkr	Helår 2023	Helår 2022
Ingående eget kapital	18,3	27,6
Periodens resultat	-6,7	-10,1
Avsättning till uppskrivningsfond med anledning av uppskrivning av fastighet	13,4	-
Uppskjuten skatt med anledning av uppskrivning fastighet	-2,7	-
Omräkningsdifferenser	0,0	0,8
Utgående eget kapital	22,3	18,3

Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

Mkr	Helår 2023	Helår 2022
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital och investeringar	-2,5	-3,7
Förändring av rörelsekapital	1,4	3,7
Kassaflöde från den löpande verksamheten	-1,1	0,0
Investeringsverksamhet	-1,0	-4,8
Kassaflöde efter investeringar	-2,1	-4,8
Finansieringsverksamheten	1,7	4,6
Periodens kassaflöde	-0,4	-0,2
Likvida medel vid periodens ingång	0,6	0,8
Likvida medel vid periodens slut	0,2	0,6

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

Mkr	okt-dec 2023	okt-dec 2022	Helår 2023	Helår 2022
Nettoomsättning	49,2	54,5	208,2	216,7
Övriga rörelseintäkter	0,7	0,8	5,2	2,8
Total omsättning	49,9	55,3	213,4	219,5
Råvaror och förnödenheter	-30,1	-39,3	-132,0	-145,6
Personalkostnader	-12,1	-11,5	-45,9	-48,1
Övriga externa kostnader	-7,7	-8,0	-28,4	-28,7
Övriga rörelsekostnader	-0,7	-0,2	-2,6	-0,6
Resultat före avskrivningar (EBITDA)	-0,7	-3,7	4,5	-3,5
Avskrivningar	-0,8	-0,9	-3,3	-3,4
Rörelseresultat (EBIT)	-1,5	-4,6	1,2	-6,9
Nedskrivning av aktier i dotterbolag	-2,1	-	-2,1	-
Finansiella kostnader	-1,0	-0,8	-4,1	-2,7
Resultat efter finansiella poster (EBT)	-4,6	-5,4	-5,0	-9,6
Skatt	-	-	-	0,1
Resultat efter skatt	-4,6	-5,4	-5,0	-9,5

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

Mkr	31 dec 2023	31 dec 2022
TILLGÅNGAR		
Immateriella anläggningstillgångar	0,1	0,1
Materiella anläggningstillgångar	47,4	36,7
Finansiella anläggningstillgångar	10,3	12,4
Summa anläggningstillgångar	57,8	49,2
Varulager	23,4	24,7
Kortfristiga fordringar	4,8	5,3
Kassa och bank	0,2	0,5
Summa omsättningstillgångar	28,4	30,5
SUMMA TILLGÅNGAR	86,2	79,7
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Bundet eget kapital	47,9	37,7
Fritt eget kapital	-25,8	-21,2
Summa eget kapital	22,1	16,5
Uppskjutna skatteskulder	7,3	4,5
Räntebärande långfristiga skulder	6,5	7,6
Icke räntebärande kortfristiga skulder	33,3	39,4
Skulder till koncernbolag	6,3	4,0
Räntebärande kortfristiga skulder	10,7	7,7
Summa skulder	64,1	63,2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	86,2	79,7

Koncernens nyckeltal i sammandrag

	Helår 2023	Helår 2022
Rörelseresultat, Mkr	-2,5	-7,3
Rörelsemarginal, %	neg	neg
Resultat efter finansiella poster, Mkr	-6,7	-10,1
Vinstmarginal, %	neg	neg
Avkastning på operativt kapital, %	neg	neg
Avkastning på eget kapital, %	neg	neg
Soliditet, %	27	23
Resultat per aktie, kr	neg	neg
Eget kapital per aktie, kr	0,98	0,80
Antal anställda	77	118
Genomsnittligt antal aktier under perioden	22 802 466	22 802 466

Aktiedatatabel

	okt-dec 2023	jul-sep 2023	apr-jun 2023	jan-mar 2023	Helår 2023
Antal aktier vid periodens ingång	22 802 466	22 802 466	22 802 466	22 802 466	22 802 466
Antal aktier vid periodens slut	22 802 466	22 802 466	22 802 466	22 802 466	22 802 466
Resultat per aktie, kr	neg	neg	neg	neg	neg
Genomsnittligt antal aktier under perioden	22 802 466	22 802 466	22 802 466	22 802 466	22 802 466

Definitioner

Rörelsemarginal

Rörelseresultat i förhållande till nettoomsättning

Vinstmarginal

Resultat efter finansiella poster i förhållande till nettoomsättning

Operativt kapital

Balansomslutning minskad med likvida medel i form av kassa, bank och övriga finansiella tillgångar samt icke räntebärande skulder, beräknat som årsgenomsnitt

Avkastning på operativt kapital

Rörelseresultat i förhållande till genomsnittligt operativt kapital

Avkastning på eget kapital

Resultat efter finansiella poster med avdrag för 20,6% schablonskatt i förhållande till genomsnittligt eget kapital

Soliditet

Eget kapital i förhållande till balansomslutningen

Eget kapital per aktie

Eget kapital dividerat med antal aktier

Redovisningsprinciper - koncern

Delårsrapporten har upprättats enligt årsredovisningslagen (1995:1554) och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Kommande finansiella rapporter och bolagshändelser

Årsredovisning	2024-04-05
Delårsrapport januari-mars 2024	2024-04-29
Årsstämma	2024-04-29
Delårsrapport januari-juni 2024	2024-08-15
Delårsrapport januari-september 2024	2024-10-16
Bokslutsrapport 2024	2025-02-20

Delårsrapporter, årsredovisningar och kompletterande information avseende koncernen finns på bolagets hemsida www.precomp.se/sv/investerare/rapporter.

Årsstämma 2024

Årsstämma i Precomp Solutions AB kommer att hållas i företagets lokaler på Bronäsgatan 6 i Ulricehamn den 29 april 2024 kl 15.00.

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen avser att föreslå den kommande årsstämman att ingen utdelning lämnas för räkenskapsåret 2023.

Ulricehamn 19 februari 2024
 Precomp Solutions AB (publ)
 Styrelsen

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.
 Certified adviser: Svensk Kapitalmarknadsgranskning AB